PREFEITURA DOMUNICIPIO DE FAXINAL

ESTADO DO PARANÁ
Avenida Brasil, 694 – Centro – Faxinal – Pr – Tel. (0xx) 43 – 3461-1332 – CEP 86.840-000

CNPJ: 75.771.295/0001-07

EDITAL N.º 001/2012 – TESTE SELETIVO

A Prefeitura Municipal de Faxinal, Convoca os candidatos inscritos para a realização do Teste Seletivo para

provimento dos cargos de Cargo de Educador Infantil, Professor – 1ª a 4ª Série, Assistente Administrativo I,

Auxiliar de Serviços Gerais Feminino, Auxiliar de Serviços Gerais Masculino e Cozinheira e retifica o edital de

abertura.

1. De acordo com o Capitulo VII – DA PRESTAÇÃO DO TESTE SELETIVO (prova).
2. O Teste Seletivo terá a duração de 3 horas.
3. O portão de acesso ao local de prova será fechado as 09h00 (nove) horário de Brasilia
4. O Candidato deverá comparecer ao local designado para a prova, com antecedência mínima de 1 (uma) hora,

munido de:
a. comprovante de inscrição;
b. caneta de tinta azul ou preta, lápis preto n.º 2 e borracha macia;
c. original de um dos seguintes documentos de identificação (dentro do prazo de validade, conforme o caso):
Cédula de Identidade (RG) ou Carteira de Órgão ou Conselho de Classe ou Carteira de Trabalho e Previdência
Social (CTPS) ou Certificado Militar ou Carteira Nacional de Habilitação expedida nos termos da Lei Federal n.º
9.503/97 ou Passaporte.

5. No dia da realização do Teste Seletivo, não será permitido ao candidato:
6. Entrar ou permanecer no local de exame portando arma(s), mesmo que possua o respectivo porte;
7. Entrar ou permanecer no local de prova com aparelhos eletrônicos (agenda eletrônica, bip, gravador, notebook,

pager, palmtop, receptor, relógios digitais, relógios com banco de dados, telefone celular, walkman etc.) ou
semelhantes, bem como protetores auriculares seja qual for à situação.

8. Na ocorrência do funcionamento de qualquer tipo de equipamento eletrônico durante a realização do Teste
Seletivo, o candidato será automaticamente eliminado do Teste Seletivo.

9. Deixar de atender as normas contidas no Caderno de Prova e na Folha definitiva de Respostas e demais
orientações expedidas pela CKM Concursos.

Faz saber o Horário e Local de Prova:

HORÁRIO ESCOLA ENDEREÇO BAIRRO CIDADE DATA_PROVA

09:00 COLÉGIO ESTADUAL ÉRICO VERÍSSIMO AV. EUGÊNIO BASTIANI, 663 CENTRO FAXINAL 23/09/2012

Faz saber a Convocação dos candidatos inscritos com inscrição deferida e seu local de prova:

INSCRIÇÃO NOME SALA

500324 ADELAIDE CONCEICAO OSCAR 005

500026 ADRIANA CZERVENY CARETA 001

500289 ADRIANA DA SILVA 006

500323 ADRIANA DA SILVA RAMOS 001

500031 ADRIANA DE MELO 006

500122 ADRIANE PAULA FRANCISCATO GARCIA 001

500044 ADRIELI ROBERTA CARREIRA 001

500389 ALESSANDRA ALVES PEREIRA 001

500287 ALESSANDRA MARA DE FREITAS 001

500288 ALESSANDRA MARA DE FREITAS 004

500255 ALEX BENTO BORGES 008

500380 ALEXANDRE MARTINS DAUBERMANN 005

500243 ALINE ADRIANE JELLER 006

500297 ALINE MOREIRA DA SILVA 001

500175 ALVARO DIAS BATISTA 008

500366 ANA CAROLINA MANTOAN 001

500152 ANA CAROLINE SANDRI FARIAS 001

500281 ANA CLAUDIA DOS SANTOS 005

500165 ANA MARIA DA COSTA 006

500041 ANA MARIA DA SILVA DE PAULA 004

500072 ANA PAULA DA CRUZ 001

500352 ANA PAULA DOS SANTOS 006

500308 ANA PAULA MAMEDIA DE LIMA 001

500328 ANDREIA APARECIDA DO NASCIMENTO 001

500423 ANDREIA MUCIAL DA SILVA 006

500192 ANDRESSA BRUNA MEDEIROS BONFIM DE OLIVEIRA 001

500198 ANDRESSA ROBERTA CARREIRA 005

500191 ANGELA APARECIDA GONCALVES MANSO 006

500203 ANGELA MARIA MAESTA CARNEIRO 001

500341 ANGELA NEVES DUARTE MINATO 001

500007 ANGELICA PINHEIRO DOS SANTOS 001

500317 ANTONIO GODOI BUENO 008

500208 APARECIDA DOS SANTOS 001

500195 ARIANE DE QUEIROZ 001

500064 BIANCA CORDEIRO DOS SANTOS 001

500233 BRUNA CAROLINI VIERO BORDINOSKI BORGES 001

500375 BRUNA FERNANDA KUHL 005

500261 CAMILA APARECIDA ESTOPA PIRES 006

500180 CAROLINA CHIARELLE 001

500359 CAROLINE DE FATIMA ABRAHAO DE CAMPOS 004

500347 CASSIA VIEIRA DE PADUA 001

500047 CATIA ZIELINSKI 006

500246 CELIA VIEIRA SUCH DE MELO 001

500213 CLARICE APARECIDA BONFA DUTRA 001

500048 CLAUDEMIR DE JESUS 004

500290 CLAUDIA GODOY DIAS 004

500023 CLEITON ADRIANO DOS SANTOS 005

500129 CLEODETE LUZIA ALVES DA SILVA 006

500256 CLEONICE APARECIDA RIBEIRO 006

500354 DAIANE DA SILVA 006

500269 DAIANE DE CASTRO DE MELLO 004

500434 DAIANE MATEUS DE ALMEIDA 006

500278 DANIELE DE MORAIS BONFIM GONCALVES 006

500292 DANIELE GODOY DIAS TREVISAN 006

500237 DANIELE MACHADO DA SILVA 001

500436 DAYANE PAES LESSA GEREMIAS 004

500038 DEBORA DA SILVA DE FARIA FOTUNATO 001

500134 DEBORA MARIA DA LUZ GALVAO 006

500364 DEISE GARCI DE CRVALHO 005

500057 DELVANIA PEREIRA DE PONTES DAMACENA 001

500085 DIEGO TEIXEIRA DA SILVA FONTE 008

500421 DILMA DE JESUS SANTANA 006

500342 DIRCE DE JESUS SANTANA 006

500069 DONATA GODOI DOS SANTOS 006

500320 DORACINA ALVES FERNANDES 006

500103 EDELCIANE LOUREIRO DE MELLO 001

500239 EDELZIRA DE OLIVEIRA MELLO 006

500158 EDIMARA SENE VILAS BOAS 006

500037 EDINEIA DO NASCIMENTO 001

500431 EDIVAL CORREA SANTOS 008

500075 EDNA CORDEIRO DE SOUZA 001

500291 ELENI RICKEN SPADRIZANI 001

500264 ELIANA DE OLIVEIRA DA SILVA 006

500046 ELIANE CRISTINA DE SOUZA CAPOIA 004

500293 ELIANE DA ROSA 005

500145 ELISANGELA TANIA FERREIRA 006

500120 ELIZABETE APARECIDA BARION DA SILVA 001

500080 ENI APARECIDA AGOSTINHO 005

500073 ERICA CRISTINA DA SILVA 006

500370 ERONI APARECIDA DE OLIVEIRA 006

500383 ESDRAS RODRIGUES DE CAMPOS 008

500273 ESTER VILARINO DOS SANTOS 001

500138 EZILDA GOMES DA SILVA 006

500045 FABIANA BATISTA DA SILVA 001

500368 FABIANA DE SOUZA CHEVONICA 005

500114 FABIANA MUSTAPHA CILIAO 005

500153 FABIANE LUIZ TEIXEIRA 004

500268 FERNANDA CALIXTO DE LIMA PINTO 001

500185 FERNANDA SILVA DE PAULA 005

500270 FERNANDA SOUZA DE JESUS 001

500279 FLAVIA CARINE DE SOUZA 002

500160 FRANCIELE CORREA DEPETRIZ SANCHES 002

500006 FRANCIELE COTTA MIRANDA 002

500365 FRANCIELLE AZEVEDO DE BARROS 002

500202 FRANCIELLI MARIA DA SILVA 005

500382 GABRIELA RAMOS DA SILVA 005

500241 GEISIANE KAMAROSKI 002

500171 GILDETE MUCIAU DE ANDRADE 006

500019 GISELE ANA SANDRI MAIA 002

500018 GISELE ANA SANDRI MAIA 004

500140 GISELE FERNANDA CHIMIM 002

500079 GISELI ALINE BATISTA CARDOSO 002

500135 GISLAINE CRISTINA DE ABREU ALMEIDA 002

500427 GISLAINE MARIA ARRIGO 006

500369 GISLAINE RIBEIRO CHEVONICA 002

500067 GRAZIELLA BASTIANI LOPES 002

500102 GUILHERME MARONES CILIAO 005

500151 IDANIR PEREIRA CASSIANA DE BONFIM 006

500276 ILDA APARECIDA CARNEIRO 002

500144 INGRIDIA BARBARA SIQUEIRA SAUVESUK 002

500435 IRENE ZIELINSKI CAMPOS 004

500217 ISABEL PEREIRA DOS SANTOS 007

500125 ISABELLE ANELLI FARIAS 002

500262 IVONETE APARECIDA MUCIAU 007

500387 IVONILDA CORREA DE OLIVEIRA 007

500400 JANETE DOS SANTOS 004

500221 JESIANE ROSSI MACHADO 007

500188 JESSICA APARECIDA DOS SANTOS FRIAS 002

500146 JESSICA APARECIDA LEONEL FERREIRA 002

500119 JESSICA HIRT DE SOUZA 007

500391 JESSICA SOARES PEREIRA DE MACEDO 002

500378 JOANA DARC DO ESPIRITO SANTO 002

500337 JOAO GALDINO PEREIRA 008

500070 JOAO HENRIQUE SILVA SOUSA 005

500143 JOESOANE TRIZOTTI CAMPOS 002

500407 JOICE DE CASSIA CORREIA 002

500110 JOICE MENDES 002

500254 JORGE MOREIRA DOS SANTOS 008

500009 JOSELI SANDRI 005

500346 JOSEMARA ALINE BORGES 007

500210 JOSIANE APARECIDA MUCHAN 002

500249 JOSIANE MARTINS 002

500205 JOSIANE PAES DE CAMARGO 002

500087 JULIANA MAIARA MOREIRA DE BRITO 002

500176 JULIETE RODRIGUES DOS SANTOS 007

500422 KASSIA DANIELLE NEGRAO CABRAL 004

500384 KATY FERNANDA DOS SANTOS 002

500334 KELI NERI COSTA TIBERIO 002

500413 LADYANE REGINA ZACARIAS 002

500050 LAUDENICE DE PAULA MACHADO 002

500049 LAUDENICE DE PAULA MACHADO 004

500181 LAURINDA APARECIDA DOS SANTOS 002

500430 LEANDRO CIRILO MARQUES 005

500111 LEILA APARECIDA CARETA 007

500294 LEONICE DA CRUZ DE OLIVEIRA 004

500168 LIGIA FRANCESCA ADAO 002

500319 LILIAN RICARTE DE CAMARGO 005

500118 LOZANGELE GRILO KAPLUN 002

500016 LOZANGELE GRILO KAPLUN 004

500275 LUAN RENATO DE CAMARGO 008

500410 LUCIA FRANQUIM DA SILVA 004

500222 LUCIA OSTAPECHEN 007

500362 LUCIANA ESTOPA PIRES 007

500063 LUCIANA FERREIRA 007

500344 LUCIANA GARCIA DE SOUZA 004

500053 LUCIANA LIMA DO NASCIMENTO 002

500360 LUCIMARA DE ASSIS FURTADO 005

500071 LUDMILLA MICULIS ZUK 005

500212 LUZIA PEREIRA DOS SANTOS 008

500010 MAGDA ELIZABETH NUNES RODRIGUES 004

500174 MAGNA APARECIDA CHAGAS 007

500133 MAGNA JOSE DE OLIVEIRA 004

500052 MAICON ARAUJO HERNASKI 004

500338 MARA LUCIA DO ESPIRITO SANTO 004

500094 MARCIA DE FATIMA DA LUZ 007

500285 MARCIA STIEGLER 007

500348 MARCILENE DA SILVA 007

500327 MARIA APARECIDA DE CAMPOS FELTRIN 002

500414 MARIA APARECIDA DOS SANTOS 002

500197 MARIA APARECIDA MENDES 007

500325 MARIA APARECIDA ROCHA MERETT 002

500312 MARIA DE LOURDES ELI BONFIM 003

500367 MARIA JOSE CORREIA DE MELO SILVA 003

500299 MARIA JULIETE DOS SANTOS AVELAR 005

500390 MARIA MILZA REIS DE LEAO 005

500363 MARIA ROSELI BORMAITA 008

500234 MARIA TERESA DE ALMEIDA 007

500142 MARIANA ANGELICA CAZARIN 003

500062 MARIANY NAKANO PASSERI 005

500426 MARLA FATIMA DO ESPIRITO SANTO 005

500015 MARLENE CORREIA DA LUZ 007

500159 MARTA DE JESUS DA SILVA 007

500207 MATEUS MSTELINI MOYSES 005

500095 MATHEUS MENDES DASCHEVI 005

500306 MICHELE CRISTINA CARDOSO 003

500412 MICHELLE DURAN LEITE 003

500402 MISLENE GISELE DE OLIVEIRA 007

500179 MONICA MARIA DE MOURA 007

500235 MONIQUE OLINDA DOS SANTOS 003

500350 MURIELY PUTRIQUE BATISTA 004

500204 NAIARA CAROLINE DE CARVALHO 003

500029 NAYARA MATHEUS DE PAIVA 003

500303 NEULI CORREA DE OLIVEIRA 007

500078 NEUSA GONCALVES DE LARA 003

500425 NILVA APARECIDA TEIXEIRA DOS SANTOS 007

500193 NILZA APARECIDA BATISTA NASCIMENTO 007

500021 NILZA DE OLIVEIRA 003

500244 OLGA CAROLINE IGLIKOSKI RODRIGUES 003

500141 OLINDA NAVES DA COSTA 003

500332 PAMELA CRISTINA MUCHAU DA SILVA 004

500260 PATRICIA APARECIDA GEREMIAS 005

500374 PATRICIA FERNANDA CRAVO BRESSANIN 004

500218 PATRICIA HELENA SINZKER MICULIS 005

500301 PRICILA EVA SANDANIEL 007

500302 PRISCILA GARCIA MACIEL 003

500167 PRISCILA JESUS DE PAULA 003

500199 RAFAELA APARECIDA RIBEIRO 005

500339 RAFAELLA MAITE BASCKIERA 005

500257 RAQUEL EZEQUIEL VILARINO DOS SANTOS 007

500345 REGIANE APARECIDA DA CRUZ SONEGO 003

500013 REGIANE APARECIDA DE OLIVEIRA SOUZA DA LUZ 003

500032 REGIANE MARIA PORTELA 004

500331 REGINA DUARTE 003

500266 RITA DE CASSIA DOS SANTOS 007

500139 ROBERTA KELLI DA SILVA 007

500054 RODOLFO DOMINGOS MONTAGNINI DO NASCIMENTO 005

500058 ROSANA MENDES OLIVEIRA 007

500392 ROSANGELA MARIA PIEKARSKI 005

500277 ROSANGELA MARTINS 007

500272 ROSELI DE JESUS MARCULINO 008

500353 ROSELI GONCALVES SIMOES 008

500349 ROSILEI LOPES DO AMARAL SANTOS 008

500404 ROSILENE DE SOUZA KORALEWSKI 003

500419 ROSILENE DUTRA RODRIGUES 003

500230 ROSIMEIRE BARIZON MOREIRA RIBEIRO 004

500265 ROSIMEIRE DE ANDRADE SEVERO GOUVEIA 005

500033 ROSINEI VIESBA CUSTODIO 003

500311 SALETE TANAKA LESSA 005

500388 SANDRA MARIA DA SILVA 008

500216 SANDRA REGINA SUNTACHI CLEMENTINO 008

500236 SARA LORENA DA MOTA 003

500282 SILMARA CIZA DE FARIA 004

500206 SILMARA DE FATIMA DE CAMARGO CORDEIRO 008

500025 SILMARA DE FATIMA DOMARESKI ZELLA 003

500101 SILMARA DOS SANTOS 008

500307 SILVANA PEREIRA MELCHIORI 008

500394 SILVANA SADZINSKI DE OLIVEIRA 003

500274 SIMARA VIEIRO BORDINOSKI 003

500113 SIMONE DAS GRACA DA LUZ 003

500263 SINEIDE TESSARO 008

500104 SOELI DE FREITAS CHIKOSKI 003

500240 SOELI DE PAULA 008

500008 SOLANGE KOJAVA SAMPAIO 008

500017 SONIA PINHEIRO DA SILVA 008

500247 SUELEN MELCHIORI 003

500170 SUELEN MUCIAU DOMINGUES DA COSTA 003

500420 SUZANA APARECIDA DOS SANTOS 008

500115 TALITA ROBERTA DA LUZ MARTINS VIEIRA 008

500130 TATIANE APARECIDA DA LUZ THEREZIO 008

500284 TEREZA APARECIDA DOS SANTOS 008

500428 TEREZINHA APARECIDA DO ESPIRITO SANTO 008

500232 THAIS APARECIDA SARTOR 005

500399 THAISSA MARIANA SZOLOMICKI MOTA 003

500056 VALDIRENE APARECIDA CORDEIRO 003

500385 VALERIA DE FARIAS 003

500136 VALRISNETE APARECIDA DO NASCIMENTO 008

500340 VANDERLEI DA SILVA 004

500373 VANESSA KADRI TOLENTINO 003

500076 VANIA CORDEIRO DE SOUZA 003

500189 VERA LUCIA DE SOUZA 004

500190 VIVIAN CRISTINA TIBERIO 004

500196 VIVIANE FIDELIS 003

500226 VIVIANE GRAHL ALVES 005

500166 WELIDA GRANDO PINHEIRO 003

500396 WELLINGTON RENAN DE PAULA MARAFIGO 005

500149 WILMA SCHROEDER ROCHA 004

500200 ZENILDA GUEDES DA LUZ LIMA 008

Faz saber a retificação do Edital 001/2012 de abertura do Certame:

ONDE SE LÊ no Capitulo VII – DA PRESTAÇÃO DO TESTE SELETIVO (prova), item 20, subitem a: “os candidatos poderão
levar o caderno de questões”.

LEIA-SE: “os candidatos não poderão levar o caderno de questões, a prova será disponibilizada no site
www.makiyama.com.br no período aberto a recursos para consulta.”;

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital que será publicadonos sites www.makiyama.com.br e

www.faxinal.pr.gov.br.

Faxinal

14/09/2012

Prefeitura do Município de Faxinal